

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**

**LOK SABHA
STARRED QUESTION NO. 278
ANSWERED ON 16TH DECEMBER, 2021**

NH PROJECTS IN KARNATAKA

***278. G.M. SIDDESHWAR:**

Will the Minister of ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री

be pleased to state:

- (a) the details of new National Highways (NHs) sanctioned for construction in the State of Karnataka during the last three years;**
- (b) whether the Government has received any proposal from the State Government during the said period for construction of new NHs;**
- (c) if so, the action taken thereon; and**
- (d) the funds allocated, released and utilised for development and construction of NHs in Karnataka during the said period, year-wise?**

ANSWER

THE MINISTER OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

(SHRI NITIN JAIRAM GADKARI)

(a) to (d) A Statement is laid on the Table of the House.

STATEMENT REFERRED TO IN REPLY TO PARTS (a) TO (d) OF LOK SABHA STARRED QUESTION NO. 278 FOR ANSWER ON 16.12.2021 ASKED BY SHRI G.M. SIDDESHWAR REGARDING NH PROJECTS IN KARNATAKA.

(a) to (d) Ministry of Transport & Highways had received 6 proposals for declaration of new National Highways during the last 3 years from Government of Karnataka. Of these Ministry had declared 3 roads as new National Highways (NHs), namely, NH-766E, NH-766EE and NE7. Ministry has taken up 5 projects in these newly declared NHs i.e., NH-766E, NH-766EE & NE7 under Bharatmala Pariyojana & Port Connectivity program. The details of funds allocated and utilized for development / construction of NHs in the State of Karnataka during the said period, year-wise are as below;

Rs in Crore

Year	Allocation	Expenditure
2018-19	5340.67	5340.67
2019-20	9340.20	9340.20
2020-21	5797.05	5797.05
